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205 205 6888 6888 2736 2716 3288 864 31 26 30 26 29 23 28 12

171 171 5800 5800 2316 2296 2652 832 31 26 23 20 21 18 22 10

+ Б1.О.01 Опорная часть 34

11111

22233

345

2 35 35 1120 1120 506 486 550 64 10 9 9 5 2

+ Б1.О.01.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 64 64 24 24 40 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.01.02 Иностранный язык 1 2 2 64 64 28 28 36 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.01.03 Основы российской государственности 1 2 2 64 64 54 54 10 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.04 История России 1 2 4 4 128 128 104 84 24 2 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 64 64 30 30 34 2 20 ФК (Физической культуры)

+ Б1.О.01.06 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 64 64 26 26 38 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.01.07 Введение в профессиональную деятельность 2 3 3 96 96 22 22 74 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.01.08 Методология проектной деятельности 2 2 2 64 64 16 16 48 2 24 ПОУ (Проектный офис университета)

+ Б1.О.01.09 Философия 3 3 3 96 96 30 30 34 32 3 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.10 Экология 3 2 2 64 64 30 30 34 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.01.11 Психология и педагогика 3 2 2 64 64 30 30 34 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.12 Социология 3 2 2 64 64 30 30 34 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.13 Экономика 4 3 3 96 96 26 26 38 32 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.01.14 Правовая культура 4 2 2 64 64 26 26 38 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.15 Управление качеством и бережливые технологии 5 2 2 64 64 30 30 34 2 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

+ Б1.О.02 Фундаментальная часть 445 233 17 17 544 544 172 172 276 96 2 5 7 3

+ Б1.О.02.01
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
4 23 7 7 224 224 72 72 120 32 2 2 3 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.02.02
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
45 3 10 10 320 320 100 100 156 64 3 4 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03 Профессиональная часть

11112

22233

34556

67778

8

46677
11456

78
5678 119 119 3808 3808 1486 1486 1650 672 21 15 9 8 16 18 22 10

+ Б1.О.03.01 Цветоведение 1 4 4 128 128 58 58 38 32 4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.02 История искусств 1 3 3 96 96 30 30 34 32 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.03 Общая композиция 1 3 3 96 96 42 42 22 32 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.04 Архитектоника объемных структур 12 6 6 192 192 68 68 60 64 3 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.05 Рисунок 23 1 11 11 352 352 124 124 164 64 4 4 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.06 Живопись 23 1 11 11 352 352 124 124 164 64 4 4 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.07 Специальная композиция 2 4 4 128 128 40 40 56 32 4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.08 Выполнение проекта в материале 347 56 16 16 512 512 180 180 236 96 3 3 3 3 4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.09 Технологии швейных изделий 5 4 8 8 256 256 102 102 122 32 2 6 18 НОЦ ТИЛП (Технологии изделий ЛП)

+ Б1.О.03.10 История моды и стиля 8 7 56 11 11 352 352 176 176 144 32 3 3 2 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.11 Костюмографика 567 4 15 15 480 480 136 136 248 96 3 4 4 4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.12
Современные методы конструирования и 

моделирования одежды
6 4 4 128 128 52 52 44 32 4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.13 Материаловедение и конфекционирование 6 2 2 64 64 38 38 26 2 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

+ Б1.О.03.14 Цвет в костюме 6 7 6 6 192 192 96 96 96 2 4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 1

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Обязательная часть 
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+ Б1.О.03.15 История дизайна 7 2 2 64 64 26 26 38 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.16 Стилистика рекламной фотосъемки 7 3 3 96 96 38 38 26 32 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.17 Медиа дизайн 8 3 3 96 96 42 42 54 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.03.18 Презентационные технологии артпроекта 8 78 7 7 224 224 114 114 78 32 3 4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре  и 

спорту

12345

6
328 328 152 152 176

+ Б1.О.ДВ.01.01 Общефизическая подготовка 123456 328 328 152 152 176 20 ФК (Физической культуры)

- Б1.О.ДВ.01.02 Спортивные секции 123456 328 328 152 152 176 20 ФК (Физической культуры)

34 34 1088 1088 420 420 636 32 7 6 8 5 6 2

+ Б1.В.01
Проектно-исследовательский семинар по 

художественному проектированию
7 45 367 16 16 512 512 204 204 276 32 3 3 3 3 4

+ Б1.В.01.01 Художественное проектирование костюма 7 45 367 16 16 512 512 204 204 276 32 3 3 3 3 4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.В.02 Проектная деятельность 45 2 2 64 64 26 26 38 1 1 24 ПОУ (Проектный офис университета)

+ Б1.В.ДВ.01
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 1 (ДВ.1)
3 2 2 64 64 30 30 34 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Изготовление костюма в материале 3 2 2 64 64 30 30 34 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.01.02 Шрифты и типографика 3 2 2 64 64 30 30 34 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.01.03 Геометрия сложных поверхностей 3 2 2 64 64 30 30 34 2 3
ИКГ (Инженерной и компьютерной 

графики)

+ Б1.В.ДВ.02
Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 

2 (ДВ.2)
3 2 2 64 64 16 16 48 2

- Б1.В.ДВ.02.01
Антикоррупционное законодательство и 

контртеррористические меры
3 2 2 64 64 16 16 48 2 19

ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

- Б1.В.ДВ.02.02 Деловая этика и этикет 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.02.03 Мировая художественная культура 3 2 2 64 64 16 16 48 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.02.04 Современные кредитные продукты 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.05 Создание сайта с нуля 3 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.02.06 Тайм-менеджмент 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.07 Управление личными финансами 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.08 Умный дом 3 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.09 Философия архитектуры 3 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

- Б1.В.ДВ.02.10 Экология города 3 2 2 64 64 16 16 48 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.В.ДВ.03
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 3 (ДВ.3)
4 2 2 64 64 24 24 40 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Муляжирование 4 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.03.02 Макетирование 4 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.03.03 Проектирование арт-объекта 4 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.В.ДВ.04
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 4 (ДВ.4)
5 2 2 64 64 30 30 34 2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Художественное моделирование костюма 5 2 2 64 64 30 30 34 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.04.02 Ручное ткачество 5 2 2 64 64 30 30 34 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.04.03 Традиции Ивановского текстиля 5 2 2 64 64 30 30 34 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.В.ДВ.05
Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 

5 (ДВ.5)
5 2 2 64 64 16 16 48 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Создание собственного бизнеса 5 2 2 64 64 16 16 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.05.02 Видеоэкология 5 2 2 64 64 16 16 48 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

- Б1.В.ДВ.05.03 Защита интеллектуальной собственности 5 2 2 64 64 16 16 48 2 6 КШИ (Конструирования швейных изделий)

- Б1.В.ДВ.05.04 Основы использования нейросетей 5 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 2 Курс 3

- - - Формы пром. атт.

Курс 4

Закрепленная кафедраз.е. Итого акад.часов

Курс 1
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- Б1.В.ДВ.05.05 Основы современного искусства 5 2 2 64 64 16 16 48 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.05.06 Основы теории орнамента 5 2 2 64 64 16 16 48 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.05.07 Основы языка Python 5 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.05.08 Разговорный английский язык (Pre-intermediate) 5 2 2 64 64 16 16 48 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

- Б1.В.ДВ.05.09 Точка роста: лидерство 5 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

- Б1.В.ДВ.05.10 Философия моды 5 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

- Б1.В.ДВ.05.11 Цифровой маркетинг 5 2 2 64 64 16 16 48 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

+ Б1.В.ДВ.06
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 6 (ДВ.6)
6 2 2 64 64 24 24 40 2

+ Б1.В.ДВ.06.01
Системы автоматизированного проектирования 

одежды
6 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.06.02 Структуры тканей 6 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.06.03 Авторские структуры тканей 6 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б1.В.ДВ.07
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 7 (ДВ.7)
7 2 2 64 64 26 26 38 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Основы маркетинга в индустрии моды 7 2 2 64 64 26 26 38 2 18 НОЦ ТИЛП (Технологии изделий ЛП)

- Б1.В.ДВ.07.02 Составление брифа при работе с клиентами 7 2 2 64 64 26 26 38 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.07.03 Управление маркетинговыми компаниями 7 2 2 64 64 26 26 38 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.08
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 8 (ДВ.8)
8 2 2 64 64 24 24 40 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Основы брендинга 8 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.08.02 Реклама и PR 8 2 2 64 64 24 24 40 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.08.03 Проектирование фирменной айдентики 8 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

26 26 832 832 95 737 832 5 3 3 6 9

20 20 640 640 92 548 640 5 3 3 6 3

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 2 5 5 160 160 40 120 160 5 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б2.О.02(У)

Учебная практика (научно-исследовательская работа 

(по получению первичных навыков научно-

исследовательской работы)

4 3 3 96 96 24 72 96 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б2.О.03(У) Учебная практика (проектно-технологическая) 5 3 3 96 96 24 72 96 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б2.О.04(П) Производственная практика (технологическая) 6 6 6 192 192 3 189 192 6 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ Б2.О.05(П)
Производственная практика (научно-

исследовательская работа)
8 3 3 96 96 1 95 96 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

6 6 192 192 3 189 192 6

+ Б2.В.01(Пд) Производственная практика (преддипломная) 8 6 6 192 192 3 189 192 6 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

9 9 288 288 22 266 9

9 9 288 288 22 266 9

+ Б3.О.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
9 9 288 288 22 266 9 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

20 20 640 640 312 312 328 2 6 6 4 2

20 20 640 640 312 312 328 2 6 6 4 2

+ ФТД.В.01 Имидж 2 2 2 64 64 20 20 44 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ ФТД.В.02 Наброски 3 3 3 96 96 28 28 68 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ ФТД.В.03

Модуль профессионального обучения - 

профессия рабочего "12565 Исполнитель 

художественно-оформительских работ"

4 34 5 5 160 160 112 112 48 3 2

+ ФТД.В.03.01

Основы профессиональной деятельности. 

Выполнение работ по профессии "12565 

Исполнитель художественно-оформительских работ"

3 3 3 96 96 48 48 48 3 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра
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+ ФТД.В.03.02

Практическая подготовка по освоению профессии 

рабочего "12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ"

4 2 2 64 64 64 64 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ ФТД.В.03.03

Квалификационный экзамен по профессии рабочего 

"12565 Исполнитель художественно-оформительских 

работ"

4 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ ФТД.В.04 Общественный проект - Обучение служением 4 2 2 64 64 36 36 28 2 24 ПОУ (Проектный офис университета)

+ ФТД.В.05 Отечественная художественная культура 4 2 2 64 64 24 24 40 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ ФТД.В.06 Политология 5 2 2 64 64 16 16 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ ФТД.В.07 Искусствоведение 5 2 2 64 64 28 28 36 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

+ ФТД.В.08 Основы военной подготовки 6 2 2 64 64 48 48 16 2 22 ДОСААФ

240 240 8008 8008 2853 2716 4291 864 832 31 31 30 29 32 29 28 30

53.8 66.7 67.4 62 64.1 55.2 50.1 43.7

25 24.2 24.5 19.4 23.4 21.5 22.1 19.7

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов) 62 59 61 58

- - - Формы пром. атт. з.е. Закрепленная кафедраИтого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
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Каф Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-

8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-

8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Опорная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8

Б1.О.01.01 5 Русский язык и культура речи УК-4

Б1.О.01.02 5 Иностранный язык УК-4

Б1.О.01.03 19 Основы российской государственности УК-5

Б1.О.01.04 19 История России УК-5

Б1.О.01.05 20 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.01.06 8 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.О.01.07 14 Введение в профессиональную деятельность УК-2

Б1.О.01.08 24 Методология проектной деятельности УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-5

Б1.О.01.09 19 Философия УК-5

Б1.О.01.10 8 Экология УК-8

Б1.О.01.11 19 Психология и педагогика УК-3; УК-6; УК-9; ОПК-7

Б1.О.01.12 19 Социология УК-3

Б1.О.01.13 9 Экономика УК-10

Б1.О.01.14 19 Правовая культура УК-2; УК-11; ОПК-8

Б1.О.01.15 7 Управление качеством и бережливые технологии УК-2

Фундаментальная часть УК-4; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6

Б1.О.02.01 5 Иностранный язык в профессиональной деятельности УК-4

Б1.О.02.02 14
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6

Профессиональная часть УК-1; УК-2; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.О.03.01 14 Цветоведение УК-1; ПК-1

Б1.О.03.02 14 История искусств УК-5

Б1.О.03.03 14 Общая композиция ПК-1; ПК-3

Б1.О.03.04 14 Архитектоника объемных структур ПК-3

Б1.О.03.05 14 Рисунок УК-1; ПК-4

Б1.О.03.06 14 Живопись УК-1; ПК-4

Б1.О.03.07 14 Специальная композиция ПК-1; ПК-3

Б1.О.03.08 14 Выполнение проекта в материале ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2

Б1.О.03.09 18 Технологии швейных изделий ПК-7; ПК-8

Б1.О.03.10 14 История моды и стиля ОПК-1; ОПК-2; ПК-5

Б1.О.03.11 14 Костюмографика ПК-1; ПК-4

Б1.О.03.12 14
Современные методы конструирования и моделирования 

одежды
ОПК-4; ПК-7; ПК-9

Б1.О.03

Б1.О.02

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01
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Б1.О.03.13 7 Материаловедение и конфекционирование УК-2; ПК-7

Б1.О.03.14 14 Цвет в костюме ПК-4; ПК-6

Б1.О.03.15 14 История дизайна ОПК-1; ОПК-2; ПК-5

Б1.О.03.16 14 Стилистика рекламной фотосъемки ОПК-6; ПК-4

Б1.О.03.17 14 Медиа дизайн ОПК-6

Б1.О.03.18 14 Презентационные технологии артпроекта ОПК-6; ОПК-8; ПК-4

Элективные курсы по физической культуре  и спорту УК-7

Б1.О.ДВ.01.01 20 Общефизическая подготовка УК-7

Б1.О.ДВ.01.02 20 Спортивные секции УК-7

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ПК-1; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ДПК-1

Проектно-исследовательский семинар по 

художественному проектированию
ПК-1; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ДПК-1

Б1.В.01.01 14 Художественное проектирование костюма ПК-1; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ДПК-1

24 Проектная деятельность УК-1; УК-2; УК-3; УК-6

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 1 

(ДВ.1)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 14 Изготовление костюма в материале ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 14 Шрифты и типографика ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.03 3 Геометрия сложных поверхностей ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 19
Антикоррупционное законодательство и 

контртеррористические меры
ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 9 Деловая этика и этикет ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.03 14 Мировая художественная культура ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.04 9 Современные кредитные продукты ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.05 4 Создание сайта с нуля ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.06 9 Тайм-менеджмент ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.07 9 Управление личными финансами ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.08 9 Умный дом ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.09 19 Философия архитектуры ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.10 8 Экология города ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 3 

(ДВ.3)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 14 Муляжирование ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 14 Макетирование ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.03 14 Проектирование арт-объекта ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 4 

(ДВ.4)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 14 Художественное моделирование костюма ДПК-1

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.О.ДВ.01
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Б1.В.ДВ.04.02 14 Ручное ткачество ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.03 14 Традиции Ивановского текстиля ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 9 Создание собственного бизнеса ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 8 Видеоэкология ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.03 6 Защита интеллектуальной собственности ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.04 4 Основы использования нейросетей ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.05 14 Основы современного искусства ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.06 14 Основы теории орнамента ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.07 4 Основы языка Python ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.08 5 Разговорный английский язык (Pre-intermediate) ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.09 19 Точка роста: лидерство ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.10 19 Философия моды ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.11 4 Цифровой маркетинг ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 6 

(ДВ.6)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.01 14 Системы автоматизированного проектирования одежды ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.02 14 Структуры тканей ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.03 14 Авторские структуры тканей ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 7 

(ДВ.7)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.01 18 Основы маркетинга в индустрии моды ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.02 14 Составление брифа при работе с клиентами ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.03 9 Управление маркетинговыми компаниями ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 8 

(ДВ.8)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.01 14 Основы брендинга ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.02 9 Реклама и PR ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.03 14 Проектирование фирменной айдентики ДПК-1

Практика УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Обязательная часть УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; ПК-8; ПК-9

14 Учебная практика (ознакомительная) УК-6; ПК-4

14

Учебная практика (научно-исследовательская работа (по 

получению первичных навыков научно-

исследовательской работы)

ОПК-1; ОПК-2; ПК-4; ПК-9

14 Учебная практика (проектно-технологическая) ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

14 Производственная практика (технологическая) ПК-2; ПК-7; ПК-8

14
Производственная практика (научно-исследовательская 

работа)
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-4

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9Б2.В

Б2.О.03(У)

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(П)

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.05
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14 Производственная практика (преддипломная) ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-

8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-

8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

14
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-

8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ДПК-1

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; УК-8; УК-11; ОПК-1; ОПК-8; ПК-3; ПК-4; ДПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; УК-8; УК-11; ОПК-1; ОПК-8; ПК-3; ПК-4; ДПК-2

14 Имидж ПК-3

14 Наброски УК-1; ПК-4

Модуль профессионального обучения - профессия 

рабочего "12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ"

ДПК-2

ФТД.В.03.01 14

Основы профессиональной деятельности. Выполнение 

работ по профессии "12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ"

ДПК-2

ФТД.В.03.02 14

Практическая подготовка по освоению профессии 

рабочего "12565 Исполнитель художественно-

оформительских работ"

ДПК-2

ФТД.В.03.03 14

Квалификационный экзамен по профессии рабочего 

"12565 Исполнитель художественно-оформительских 

работ"

ДПК-2

24 Общественный проект - Обучение служением УК-2; УК-3; УК-6

14 Отечественная художественная культура УК-5; ОПК-8

19 Политология УК-1; УК-2; УК-3; УК-11

14 Искусствоведение ОПК-1

22 Основы военной подготовки УК-8ФТД.В.08

ФТД.В.05

ФТД.В.06

ФТД.В.07

ФТД.В.03

ФТД.В.04

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б2.В.01(Пд)

Б3

Б3.О

Б3.О.01(Д)
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